Esse Projeto de Lei justifica-se para atender demandas da Secretaria da Cultura, Turismo e Esportes, para
autorizar a realização do Processo de Inexigibilidade de Chamamento Público nº 034/2025, para celebrar Parceria,
por meio de Termo de Colaboração, com a entidade Associação de Cultura e Arte Nativa - MOENDA, para o
repasse do valor de R$ R$ 308.700,00 (trezentos e oito mil e setecentos reais), para a execução do projeto "3º
Santo Antônio em Festa",  conforme Mem. nº 759/25-SEPDE, Processo Eletrônico 2025-4233.

Atenciosamente,

 

Rodrigo Gomes Massulo,
Prefeito Municipal.

 

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço

[...]

posteriores", fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar o Processo de Inexigibilidade de Chamamento
Público n.º 034/2025 para celebrar Parceria, por meio de Termo de Colaboração, com a entidade Associação de
Cultura e Arte Nativa - MOENDA, para o repasse do valor de R$ R$ 308.700,00 (trezentos e oito mil e
setecentos reais), para a execução do projeto "3º Santo Antônio em Festa".

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação da presente lei serão custeadas pela seguinte dotação orçamentária:

Dotação: 1497
Proj/Ativ/Op.Esp: 09.06.13.392.0014.2205 Santo Antônio em festa.